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کرونا در دو ســال گذشــته 

خانواده های زیادی را تحت تأثیر 

قرار داد. در این میــان خانواده های 

ضعیف تر و بدون حامــی  دچار زیان های 

مالی بیشتری شدند و اگر حمایت خیران و افراد 

نیکوکار نبود بسیاری از آنان با مشکلات بزرگ تری 

روبه رو می شدند. سیمین خواجوی، مدیرعامل مؤسسه 

سلامت روان در خیابان زنبق در محله سجاد است. او یکی از 

افراد نیکوکاری است که در طول ۲۴سال گذشته حامی  خانواده های 

فقیر و ناتوان بسیاری بوده است.

قدمQاول؛QQبرگزاریQکلاسQهایQآموزشی 
مدیر مؤسسه توسعه سلامت روان «آتی توس» با اشاره به فعالیت بیست وچهار ساله 

این مرکز در حوزه افراد آســیب پذیر و زنان سرپرست خانوار می گوید: این مؤسسه در 

سال1377با هدف آموزش و حمایت از زنان سرپرست خانوار، بهبودیافتگان از اعتیاد و...

زیرنظر استانداری تأسیس شد.

خواجوی ادامه می دهد: ما در قدم اول کلاس های آموزشی و مشاوره برای گروه های آسیب دیده 

اجتماعی برگزار می کنیم و بازگشت به زندگی عادی و پیروزی بر مشکلات را به آن ها آموزش 

می دهیم. این زنان یا درگیر اعتیاد بوده اند و یا بدسرپرست و بی سرپرست هستند.

خواجوی در ادامه می افزاید: در گام بعدی، خوداشــتغالی و درآمدزایی را به زنان سرپرســت 

خانوار و بهبودیافتگان از اعتیاد آموزش می دهیم. او ادامه می دهد: ما با هدف برخورداری این 

خانواده ها از حداقل امکانات، دو روش را در پیش گرفتیم. دسته ای از این زنان سرپرست خانوار،

بدون مهارت شغلی بودند ابتدا به آن ها مهارت شغلی مثل خیاطی، صنایع دستی و خانگی 

را آموزش می دهیم تا بتوانند محصولی برای فروش داشته باشد. برخی از این زنان سرپرست 

خانوار دارای مهارت شغلی هستند اما روش درســت بازاریابی، تبلیغ و فروش را نمی دانند.

ما برای این افراد کلاس های آموزش بازاریابی و جلب مشــتری را برگزار کردیم تا آن ها بتوانند 

جنس و محصولات خود را بفروشند. همه این کلاس ها به طور رایگان و با استفاده از استادان 

مجرب بازاریابی انجام شد و نتیجه موفقیت آمیزی نیز به دنبال داشته است.

راهQاندازیQبازارچهQهایQمهربانی 
علاوه بر این، مؤسسه سلامت روان آتی توس با کمک خیران و برخی مؤسسات از جمله شهرداری، در 

راه اندازی بازارچه های فروش محصولات این افراد آسیب دیده اجتماعی به ویژه خانم های سرپرست 

خانوار فعالیت های خوبی انجام داده است. خواجوی در این باره می گوید: تولیدکنندگان ما برای 

اینکه بتوانند محصولاتشان را عرضه کرده و بفروشند احتیاج به بازار دارند اما چون این افراد توان مالی 

برای خرید و یا اجاره مغازه را ندارند، نمی تواننند در عرصه فروش موفق باشند. ما برای برطرف کردن 

این مشکل با صاحبان مراکز فروش،  هایپرمی ها، مغازه دارها و شهرداری گفت وگو و از آن ها خواستیم 

که بازارچه ها یا مراکز خریدی را در اختیار این افراد قرار دهند.

او ادامه می دهد: ســال13۹۰ که ما اولین بازارچه را به نام « مهربانی» و به نفع زنان سرپرســت 

خانوار و کودکان کار برگزار کردیم 3۵کارآفرین حضور داشــتند و حــالا این تعداد به ۸۰۰نفر 

رسیده است. اجاره غرفه های این بازارچه های مهربانی با کمترین هزینه و فقط در حد تأمین 

هزینه های نگهبان و آب وبرق است. افراد خیری هم هستند که مغازه یا بخشی از  هایپرمارکت 

خود را رایگان در اختیار ما قرار می دهند یا حتی پول اجاره غرفه را پرداخت می کنند. شهرداری 

مشهد نیز تاکنون همکاری خوبی با ما داشــته و بازارچه های زیادی را با کمک آن ها در شهر 

بر پا کرده ایم.

مؤسسه توسعه سلامت روان در
 محله سجاد از گروه های آسیب دیده 

اجتماعی حمایت می کند

آموزش خودکفایی

ه عیدگا

مید محله |عیدگاه ا

حسین برادران فر|در هشت سالگی در کلاس های شاهنامه خوانی »خانه کودک و شاهنامه« شرکت 

می کند. بعد از چندبار حضور در این جلسات استعدادش را در شاهنامه خوانی نشان می دهد 

و این اســتعداد با علاقه و عشــق به فردوسی و کتاب گران سنگش شــاهنامه عجین می شود.

کیانا رهنورد متولد سال1۳۸۸ در بولوار موسوی قوچانی و محله حضرت عبدالمطلب است.

کسبQرتبهQبرترQنقالیQنوجوانانQکشور 
کیانا رهنورد بعد از اتمام جلسات دوره شــاهنامه خوانی در هشت سالگی برای اولین بار در 

جشنواره شاهنامه خوانی بانوان انجمن سیاووش مشــهد شرکت می کند. با وجود استرس 

زیادی که دارد رتبه برتر این جشــنواره را به دســت می آورد. کیانــا می گوید: چون تا آن لحظه 

روی صحنه نرفته بودم و اجرایی نداشتم اســترس تمام وجودم را فراگرفته بود اما توانستم بر 

خودم مسلط شــوم و با اجرای بخشی از نقالی ســیاووش خوانی رتبه برتر مسابقات را کسب 

و مورد تشــویق داوران قرار گیرم. بعد از آن، سال بعد در مسابقات شاهنامه خوانی شهرداری 

مشــهد شرکت و مقام سوم نقالی را کســب کردم. برگزیده بخش نقالی نوجوانان در همایش 

ملی بزرگداشــت فردوسی در شهر بهبهان هســتم. همچنین رتبه چهارم کشوری در دومین 

جشنواره علمی پژوهشــی پژوهش سراهای کشور در ســال13۹۹در رشته ادبیات )گرایش 

شاهنامه خوانی( را کسب کردم. یک دوره نیز دبیر هیئت داوران مسابقات شاهنامه خوانی 

نوجوانان بودم که در استان تهران برگزار شد.

او به مناســبت مراسم بزرگداشــت فردوســی اجراهای متعددی را در خردسرای فردوسی و 

فرهنگ سراهای مختلف مشهد داشته اســت:«بهترین اجرایم را در خردسرای فردوسی در 

حضور اســتادان بزرگ دانشگاه فردوسی مشــهد همچون دکتر محمد جعفر یاحقی، دکتر 

علیرضا قیامتی و پیش کسوتان شاهنامه خوانی و شاهنامه پژوهی کشور انجام دادم. در پایان 

این مراسم نیز مورد تقدیر دکتر علیرضا قیامتی، استاد ادبیات و پژوهشگر خردسرای فردوسی،

قرار گرفتم. اجرای نقالی برای اعضای شورای شهر مشهد در محل شورای شهر مشهد نیز یکی 

از اجراهای فراموش نشدنی و به یاد ماندنی من است.»

تشکیلQگروهQشاهنامهQخوانی 
کیانا در کنار نقالی و شاهنامه خوانی در خواندن دیگر شاهکارهای ادبی مثل گلستان، مثنوی و 

دیوان حافظ نیز مهارت زیادی دارد و تاکنون جوایز متعددی را در خواندن اشعار و کتاب های بزرگان 

ادب فارسی کسب کرده است. خودش می گوید: کم کم در کنار شاهنامه خوانی به خواندن دیگر 

کتاب ها و شــاهکارهای ادبی زبان فارسی علاقه پیدا کردم و کارم را با خواندن کتاب گلستان 

سعدی، مثنوی مولوی و دیوان حافظ شیرازی شروع کردم. در دوران کرونا کتاب ها را در خانه 

می خواندم و هر زمان در تلفظ کلمات با مشکلی روبه رو می شدم به طور حضوری یا در 

فضای مجازی اشکالاتم را از استادان ادبیات می پرسیدم.

او در این مســیر حتی به حفظ اشــعار شــاعران پرداخته و امروز تمامی 

رباعیات خیام را حفظ کرده است. مقام اول کشوری خواندن گلستان 

سعدی که در شیراز برگزار شد و مقام اول حافظ خوانی استان و 

مقام اول مثنوی خوانی استان از دیگر افتخارات او درعرصه 

ادبیات است. علاوه براین ها،  در دروان کرونا او به همراه 

استاد ســیاوش باقریان، )شاهنامه خوان ( گروه 

شاهنامه خوانی واســپوهران)برگزیدگان( 

شاخه توس را در فضای مجازی تشکیل 

دادند.

نوجوان محله عبدالمطلب
 شاهنامه خوان و نقال برتر کشور است

»کیانا« در مسیر ادبیات
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